
ORDINANZE n. 12 del 10-02-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COMUNE  

 
SAN FIOR 

Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
Tel. 0438/2665 – PEC 

comune.sanfior.tv@pecveneto.it 
 

 
UNITÀ VIGILANZA 

 
ORDINANZA  N. 12 DEL 10-02-2025 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI DI MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE PER 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI EDIFICI DI 
PROPRIETA' DELLA PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA DI 
SAN FIOR 

 
L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE: 

-  la comunicazione pervenuta in data 27.01.2025, prot. n. 1346, da parte della ditta 
Impresa Edile Gava Angelo Srl di Colle Umberto, di richiesta emissione dell’ordinanza 
di chiusura di Largo G.B. Cima loc. San Fior (TV) -  nel tratto di strada compreso fra Via 
Europa - S.S. 13 “Pontebbana”, via Maria Pia Mastena e Piazza Marconi - per consentire 
le operazioni di consegna e montaggio della gru necessaria all’esecuzione dell’intervento 
di manutenzione straordinaria delle coperture dei fabbricati della Parrocchia di San 
Giovanni Battista; 

 
- la Comunicazione di inizio lavori asseverata presentata dalla Parrocchia di San Giovanni 

Battista di San Fior al prot.  n. 20554 del 23.12.2024, per l’esecuzione dei lavori di 
“Ripristino ingresso al fabbricato Canonica e interventi di riparazione delle coperture 
dei fabbricati parrocchia a seguito dei danni della grandine”; 
 

- la comunicazione presentata dalla Parrocchia di San Giovanni Battista di San Fior,  al 
prot. n. 19830 del 11.12.2024, di richiesta della chiusura del percorso pedonale che dal 
parcheggio del cimitero conduce al sagrato della Chiesa parrocchiale; 

 
CONSIDERATO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e 

pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 

 
SENTITO in merito il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio che ha espresso 

parere favorevole all’adozione dei provvedimenti di modifica alla viabilità sotto descritti; 
 
RITENUTO di provvedere alla regolamentazione della circolazione stradale per consentire le 
operazioni di montaggio della gru necessaria per l’esecuzione dei lavori richiesti: 
1. Sospensione della circolazione in Largo G.B. Cima, loc. San Fior Capoluogo dalla 

intersezione con via Europa – SS. 13 “Pontebbana” alla intersezione con Piazza Marconi – 
rotatoria dalle ore 07.00 dell’11 febbraio alle ore 19.00 del giorno 12 febbraio 2025; 

2. Deviazione del traffico con le seguenti modalità: 
- I veicoli provenienti da Via Maria Pia Mastena e da Via Isidoro Mel saranno deviati in 

via degli Alpini; 
- I veicoli provenienti da via Enrico Fermi, via Roma e Piazza Guglielmo Marconi saranno 

deviati sull’incrocio semaforizzato di via Europa SS13; 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 12
 de

l 1
0-

02
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
TE

FA
NI

A 
CE

CC
HE

TT
O 

C.
F.

 C
CC

SF
N6

9E
62

F9
99

A 
il 1

0-
02

-2
02

5 o
ra

  9
:30

:51

Comune di San Fior - partenza - Prot. n. 0002200 del 10-02-2025





 
Comune di San Fior 

COMUNE DI SAN FIOR  -  Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
PEC: comune.sanfior.tv@pecveneto.it - Internet: www.comune.san-fior.tv.it 

C.F. 82002790267  -  P.IVA 01974550269 

- Obbligo di proseguire diritti per i veicoli in transito sulla SS 13 via Europa; 
 
DATO ATTO che la conclusione dei lavori è prevista per il 31 luglio 2025 e che il percorso 
pedonale che conduce dal Sagrato della Chiesa al parcheggio del Cimitero viene utilizzato dal 
Pedibus per l’accompagnamento dei bambini alla scuola primaria di San Fior; 
 
RITENUTO necessario garantire un percorso alternativo al Pedibus, e di istituire per la durata 
del cantiere, il divieto di circolazione nei giorni feriali dalle ore 07.45 alle ore 08.15, esclusi i 
periodi di sospensione delle lezioni, nelle seguenti Vie: 

 Via degli Alpini dall’uscita del parcheggio antistante la scuola Primaria fino all’incrocio 
con Via I. Mel; 

 Via Mastena, Borgo Montalti e Via Leonardo da Vinci;  
 Via Isidoro Mel da Borgo Montalti fino all’entrata del parcheggio antistante la scuola 

Secondaria di Primo grado; 
 
RITENUTO altresì, di stabilire che durante il periodo di esecuzione dei lavori, per garantire la 
sicurezza e l’incolumità dei visitatori del cimitero è opportuno chiudere l’accesso del Cimitero 
da Via G.B. Cima - antistante la Chiesa Parrocchiale - nonché di prevedere che qualora le 
lavorazioni lo rendano necessario saranno interdette ai visitatori le aree interessate; 
 
DI DARE ATTO che i lavori di posa in opera della segnaletica verticale ed orizzontale nonché 

della posa della segnaletica indicante le deviazioni dovranno essere effettuati a cura e spese 
della ditta Impresa Edile Gava Angelo Srl; 

 
VISTI gli artt. 7 e 37 del vigente Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 

e sue successive modificazioni; oltre a quanto stabilito dal Decreto 10.07.2002 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti “Disciplinare Tecnico Segnaletica Temporanea”; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 107 del D. L.vo. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 07.120.9/12/2020, recante la nomina della sottoscritta a 

Responsabile del Servizio della 2^ U.O. Vigilanza; 
 

ORDINA 
 

1. La sospensione della circolazione in Largo G.B. Cima, loc. San Fior capoluogo dalla 
intersezione con via Europa – SS. 13 “Pontebbana” alla intersezione con Piazza 
Marconi – rotatoria,  per consentire le operazioni di consegna e montaggio della gru 
necessaria all’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria delle coperture 
dei fabbricati della Parrocchia di San Giovanni Battista, dalle ore 07.00 dell’11 
febbraio alle ore 19.00 del giorno 12 febbraio 2025; 
 

2. Le seguenti deviazioni al traffico:  
- i veicoli provenienti da Via Maria Pia Mastena e da Via Isidoro Mel saranno deviati in via 

degli Alpini; 
- i veicoli provenienti da via Enrico Fermi, via Roma e Piazza Guglielmo Marconi saranno 

deviati sull’incrocio semaforizzato di via Europa SS13; 
- obbligo di proseguire diritti per i veicoli in transito sulla SS 13 via Europa; 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 12
 de

l 1
0-

02
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
TE

FA
NI

A 
CE

CC
HE

TT
O 

C.
F.

 C
CC

SF
N6

9E
62

F9
99

A 
il 1

0-
02

-2
02

5 o
ra

  9
:30

:51

Comune di San Fior - partenza - Prot. n. 0002200 del 10-02-2025



 
Comune di San Fior 

COMUNE DI SAN FIOR  -  Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
PEC: comune.sanfior.tv@pecveneto.it - Internet: www.comune.san-fior.tv.it 

C.F. 82002790267  -  P.IVA 01974550269 

3. l’istituzione, dall’ 11 febbraio 2025  al termine dei lavori, del divieto di circolazione nei 
giorni feriali dalle ore 07.45 alle ore 08.15, esclusi i periodi di sospensione delle lezioni, 
nelle seguenti Vie: 
 Via degli Alpini dall’uscita del parcheggio antistante la scuola Primaria fino all’incrocio 

con Via I. Mel; 
 Via Mastena, Borgo Montalti e Via Leonardo da Vinci;  
 Via Isidoro Mel da Borgo Montalti fino all’entrata del parcheggio antistante la scuola 

Secondaria di Primo grado; 
Dal divieto di circolazione sopra descritto sono esclusi i seguenti veicoli: 
 i velocipedi; 
 i veicoli del servizio scuolabus; 
 i veicoli delle persone invalide con regolare contrassegno esposto; 
 i veicoli delle forze di Polizia e mezzi di soccorso; 
 i veicoli di enti e servizi pubblici per ragioni di servizio (compresi quelli per la raccolta 

dei rifiuti e del servizio di mensa scolastica); 
 i veicoli dei residenti o domiciliati nei predetti tratti di strada; 
 i veicoli che devono effettuare carico e scarico; 

 
 

4. di chiudere l’accesso al Cimitero di via Largo Cima – antistante la Chiesa 
Parrocchiale; 
 

5. di stabilire che durante l’esecuzione dei lavori potranno essere interdette ai visitatori 
delle aree del cimitero interessate dalla presenza del cantiere; 

 
6. L’utilizzo della sequenza di segnali stradali previsti nello schema segnaletico e di cantiere 

dal D.M. 10 luglio 2002 “Disciplinare Tecnico Segnaletica Temporanea”, nonché tutte le 
limitazioni inerenti alla circolazione in prossimità dell’area di cantiere; 
 

7. La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e gli altri 
provvedimenti previsti dall’art. 21 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed a quanto stabilito dagli artt. dal 30 al 43 del D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e 
successive modificazioni, che saranno apposti a cura e spese della ditta Padana srl esecutrice 
dei suddetti lavori; 

 
8. Viene fatto obbligo altresì all’impresa esecutrice dei lavori di provvedere: 

 Alla costante manutenzione della segnaletica stradale necessaria all’attuazione della 
presente ordinanza; 

 Al termine dei lavori l’impresa dovrà rimuovere tutta la segnaletica stradale posta 
temporaneamente in opera; 

 A disporre personale affinché venga attuata un’accurata sorveglianza atta ad evitare 
che possa essere rimossa la segnaletica prevista e sia provveduto ad un pronto 
ripristino della stessa qualora venga abbattuta anche per cause accidentali; 

 
9. L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità inerente e conseguente allo 

svolgimento dei lavori predetti; 
 
10. Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio 

comunale e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza del presente provvedimento; 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 12
 de

l 1
0-

02
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
TE

FA
NI

A 
CE

CC
HE

TT
O 

C.
F.

 C
CC

SF
N6

9E
62

F9
99

A 
il 1

0-
02

-2
02

5 o
ra

  9
:30

:51

Comune di San Fior - partenza - Prot. n. 0002200 del 10-02-2025



 
Comune di San Fior 

COMUNE DI SAN FIOR  -  Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
PEC: comune.sanfior.tv@pecveneto.it - Internet: www.comune.san-fior.tv.it 

C.F. 82002790267  -  P.IVA 01974550269 

11. A norma dell’art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di VENEZIA; 

 
12. A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del 

Procedimento è il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale Cecchetto Stefania; 
 
13. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e dal 

relativo Regolamento di esecuzione. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cecchetto Stefania 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. - 
CAD 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 12
 de

l 1
0-

02
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
TE

FA
NI

A 
CE

CC
HE

TT
O 

C.
F.

 C
CC

SF
N6

9E
62

F9
99

A 
il 1

0-
02

-2
02

5 o
ra

  9
:30

:51

Comune di San Fior - partenza - Prot. n. 0002200 del 10-02-2025


